Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Avançado Três Corações

Rua Coronel Edgar Cavalcanti de Albuquerque, nº 61, Chácara das Rosas, TRÊS CORAÇÕES / MG, CEP 37417-158 - Fone: None

EDITAL Nº1/2021/DDE/TCO/IFSULDEMINAS
22 de janeiro de 2021

Edital de Fluxo Contínuo para Projetos de Extensão, Pesquisa e Ensino, Cursos de Formação Inicial e ContinuadaEdital de Fluxo Contínuo para Projetos de Extensão, Pesquisa e Ensino, Cursos de Formação Inicial e Continuada
(FIC) e Eventos Acadêmicos (FIC) e Eventos Acadêmicos

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS, Campus Avançado

Três Corações, em conformidade com a CAEX,  CAPEPI e GEAPE (Grupo de Estudos Avançados em Pesquisa e

Extensão), torna público e convoca os interessados a apresentarem propostas de projetos/a vidades de extensão,

pesquisa, ensino, cursos de formação inicial e con nuada (FIC) e eventos acadêmicos de pesquisa e/ou extensão,

sem fomento, de acordo com o que estabelece o presente Edital.

1. OBJETIVOS1. OBJETIVOS

1.1 O presente Edital tem por obje vo registrar todas as a vidades de extensão, pesquisa, ensino e ofertas de

cursos de formação inicial e con nuada (FIC) desenvolvidas por servidores do IFSULDEMINAS Campus Avançado

Três Corações sem fomento interno.

1.2 As a vidades citadas no item 1.1 visam contribuir, principalmente, para o desenvolvimento regional, em

qualquer área de conhecimento e temas diversos inter-relacionados às áreas de atuação deste campus. O registro

possibilita o acompanhamento e apresentação dos avanços realizados a cada ano, bem como a busca por recursos

para fomentar ações nos próximos anos.

2. CRONOGRAMA2. CRONOGRAMA

2.1 O presente edital é de fluxo con nuo, sendo permi do registrar projetos/a vidades de extensão ou pesquisa

ou ensino, bem como cursos de formação inicial e con nuada (FIC) entre 25 de janeiro de 2021 e 31 de dezembro

de 2021.

3. RECURSOS FINANCEIROS3. RECURSOS FINANCEIROS

3.1 O presente edital não disponibiliza nenhum tipo de recurso financeiro.

4. PROPONENTE E EQUIPE EXECUTORA4. PROPONENTE E EQUIPE EXECUTORA

4.1 Poderão apresentar propostas, na condição de coordenadores, os servidores do quadro do IFSULDEMINAS

Campus Avançado Três Corações.

4.1.1 Os servidores temporários somente poderão apresentar propostas e acompanhar o desenvolvimento dos

projetos enquanto estiver vigente o seu contrato de trabalho.

4.2 A equipe executora poderá ser composta por servidores: efe vos, temporários, cedidos, em cooperação

técnica, além de estudantes do Campus e colaboradores externos.

4.3 Compete a equipe organizadora da a vidade realizar todos as ações que envolvam editais, matrículas e

registros.

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: